- 2 -

О внесении изменения в Распоряжение Президента

Приднестровской Молдавской Республики

от 23 октября 2000 года № 300р

«О мобильной сотовой связи органов государственной власти»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики:

1. Внести в Распоряжение Президента Приднестровской Молдавской Республики от 23 октября 2000 года № 300р «О мобильной сотовой связи органов государственной власти» (САМР 00-10) с изменениями
и дополнениями, внесенными распоряжениями Президента Приднестровской Молдавской Республики от 15 июля 2002 года № 520рп (САЗ 02-29),
от 19 декабря 2002 года № 990рп (САЗ 02-51), от 20 июня 2011 года № 577рп (САЗ 11-25), от 23 декабря 2011 года № 1312рп (САЗ 11-51), от 7 июня
2012 года № 378рп, от 30 апреля 2013 года № 246рп (САЗ 13-17), от 26 декабря 2017 года № 389рп (САЗ 18-1,2), от 30 марта 2018 года № 76рп (САЗ 18-13), следующее изменение:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить лимит пользования телефонами мобильной сотовой связи:

а) для местных переговоров – не более 600 минут в месяц;

б) для международных переговоров и мобильного интернет-трафика:

1) Руководитель Аппарата Правительства, руководитель Аппарата Верховного Совета, Руководитель Администрации Президента – 70 у.д.е.;

2) руководители иных государственных органов, не указанные
в подпункте 1 настоящего подпункта, а также заместители Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики, заместители Председателя Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, должностные лица при Президенте Приднестровской Молдавской Республики, главы государственных администраций городов и районов, председатели Советов народных депутатов городов и районов – 50 у.д.е.;

3) заместители руководителей иных государственных органов,
не указанные в подпункте 2 настоящего подпункта, руководители самостоятельных государственных служб и специализированных государственных учреждений, наделенных властными полномочиями, начальники самостоятельных структурных подразделений государственных органов – до 30 у.д.е.;

4) начальники структурных подразделений исполнительного органа государственной власти, в ведении которого находятся вопросы внешней политики, а также сотрудники структурного подразделения, в функции которого входит протокольное обеспечение внешнеполитических
мероприятий, – до 30 у.д.е.».
2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 ноября
2020 года.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

  г. Тирасполь

30 ноября 2020 г.

       № 363рп